
 1 / 3 

 

平成 28 年 4 月 15 日 

 

各   位 

 

 

下稲吉中地区公民館コミュニティ推進委員会 

会 長   西 尾 晴 男 

 

 

「（仮称）第一回下稲吉中地区公民館祭り」協力依頼について 

 

 

 陽春の候、皆様方に置かれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は地域活動等

に格別のご厚誼を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度より地域住民の交流を図るため、千代田公民館を拠点に市内中学校区ごとに「公民館コ

ミュニティ推進委員会」が組織され、コミュニティ活動を企画・立案しながら事業展開していくことと

なりました。それに伴い、下稲吉中学校地区の初年度の目玉事業として、下記のとおり、「（仮称）第一

回下稲吉中地区公民館祭り」が開催される運びとなりました。 

 つきましてはこの記念すべき第一回目の事業を、日ごろから地域活動に多大なご尽力をいただいてい

る皆様とともに盛り上げるため、実行委員会への参加、出店（出展）、ステージイベントへの出演という

形でご協力をお願い申し上げる次第でございます。 

 企画の詳細や来場者数の見込みなど、第一回目開催であるが故、流動的な部分もございますが、皆様

方からご指導、ご助言をいただきながら進めてまいりたいと考えておりまので、ご高配を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

●（仮称）第一回下稲吉中地区公民館祭り 開催要項 

 

１．開催期日  平成 28年 8月 20日（土曜日） 午後 3時～午後 8時 

        ※ 雨天の場合は、翌 21日（日曜日）に開催。 

２．会  場  下稲吉中学校 

３．企画概要  地域交流型夏祭り（盆踊りなど）。 

①踊り場（やぐらを中心とした円形平地）、②露店（飲食、物販、展示）、 

③ステージの 3部門で構成する。 

４．来場見込  1,000人 

５．募集要項  別紙参照 



 2 / 3 

 

（仮称）第一回下稲吉中地区公民館祭りの協力者・協力団体の募集要項 

 

１． 実行委員として参加（個人） 

 

<応募資格> 市内在住の小学校 5年生以上の者。（小中学生の参加は保護者の同意が必要） 

<主な役割> ボランティアスタッフとして実行委員会に所属し、月に 2～3回程度の企画会議に出席、祭

りの企画・準備に携わっていただきます。また、開催期日直前は会場設営、当日は会場内

での警備や案内、その後の片づけ等をお手伝いいただきます。 

 

２． 出店または出展（個人・団体） 

 

<応募資格> 市内在住の個人、または市内で活動・営業する法人・団体 

<募集内容> ① 露店への出店 

      祭りを盛り上げ、彩る商品の販売店を募集します。 

      飲食物だけではなく、金魚すくいや射的等の企画もの、おめんやおもちゃ、駄菓子等の物

販も歓迎します。 

      ② テントブースを使った展示 

      絵画や焼き物等の工芸作品、盆栽や生花等の展示販売、また芸事の体験や企業・商店の営

業を兼ねたブース等、営利・非営利を問わず楽しい企画の出展を歓迎します。 

      ③ 例えば「お化け屋敷」「古武道演武」等、広いスペースを必要とする企画をお持ちの方

はご相談ください。 

      ※出店・出展料は無料です。テントの配置や大きさはただいま調整中です。 

 

３．ステージ・踊り場への出演（個人・団体） 

 

<応募資格> 市内在住の個人、または市内で活動・営業する法人・団体 

<募集内容> 会場内に設置するステージ、または盆踊りのやぐらを中心とした踊り場を使い、パフォー

マンスを披露していただける個人・団体を募集します。 

  少人数のバンドや演技、コントなどはステージが適していますが、おはやしやマーチング

バンド、大人数での演技は踊り場が適当かと思われます。 

 尚、ステージの大きさや配置は目下調整中です。 

 

 

≪参加・出店（出展）・出演に関するお問い合わせ≫ 

〇下稲吉中地区公民館コミュニティ推進委員会（主事 須永和義） 

         携帯：090-8722-2604 

〇下稲吉中地区公民館（千代田公民館） 

電話：0299-59-5252 



 3 / 3 

 

（仮称）第一回下稲吉中地区公民館祭りの協力・参加申込書 

 

１． 実行委員として参加（個人） 

フリガナ  性別 年齢 

申込者氏名  男・女 歳 

保護者氏名 （申込者が小中学生の場合） 

住  所 〒      

自宅電話  携帯電話  

メールアドレス  所属団体等  

セールスポイント  

 

 

２．出店または出展（個人・団体）  ３．ステージ・踊り場への出演（個人・団体） 

フリガナ  フリガナ  

氏名または団体名  代表者氏名  

担当者氏名 （申込者が団体の場合） 

担当者住所連絡先 〒      

担当者電話  携帯電話  

メールアドレス  所属団体等  

販売品目・企画概

要・出演題目等 

※ 

 

【所要時間      分】 

使用する設備 テントブース  踊り場  ステージ  相談  （該当するものを○で囲む） 

※ 出店の方は販売品目と価格をご記入ください。販売品目が重複するような場合（例：金魚すくいの出店団体が 3つ重

なった）は、調整をお願いすることがあります。 

※ ステージまたは踊り場への出演を希望される方は、所要時間の明記をお願いします。 

※ 飲食物を販売される方は保健所の指導要綱に従った調理方法と衛生対策を順守してください。 

※ ガスや電気、木炭等の火気を使用される方は消火器の設置をお願いします。 


